
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 10/05/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 30 marzo 2005, n. 125
 Rettifica determinazione dirigenziale n. 10 del 14.01.05 - Procedura di V.I.A. Cava in loc. "Don Paolo" di
Cutrofiano della ditta COLACEM s.p.a.
 
L'anno 2005 addi 30 del mese di marzo in Modugno, presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'Ufficio V.I.A., ha adottato il seguente
provvedimento:
 
- con determinazione dirigenziale n. 10 del 14.1.05 si è provveduto ad esprimere, ai sensi della l.r.
12/4/2001 n. 11, parere favorevole di VIA alla coltivazione della cava di argilla sita in località "Don
Paolo" nel comune di Cutrofiano, di proprietà della COLACEM Spa, con sede in Gubbio alla Via della
Vittorina n. 60. In detta determinazione sono stati riportati, per identificare la cava, le particelle. nn. 50p -
51 - 52 - 47p - 49 - 387p - 326 - 81p - 361 - 80 - 362p - 82p - 363p - 255p - 83p - 84 - 389p - 110p - 390
- 327p - 111p - 283 del foglio di mappa n. 50;
 
- con nota del 1° marzo u.s. la stessa ditta COLACEM Spa ha riferito di aver rilevato nella succitata
determinazione l'omissione delle particelle 48p-282p-281p-146p-147-148-284-285-
 149-286-150-115-114-303-304-305-113-112-
 87-88-89-116-260 che comunque risultano riportate nello Studio d'Impatto Ambientale, nei progetti di
cava e per cui è stata richiesta la Valutazione di Impatto Ambientale;
 
- riscontrato quanto comunicato dalla ditta COLACEM e preso atto che l'omissione delle particelle in
argomento è da attribuire ad effettiva mancata trascrizione occorre, ora per allora, procedere alla
rettifica della determinazione dirigenziale n. 10 del 14.1.05 aggiungendo le omesse particelle;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28.7.98 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31.7.98;
 
- dato atto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
DETERMINA

1



 
- di rettificare la determinazione dirigenziale n. 10 del 14.1.05 integrando con le particelle mancati
riportate in narrativa. Pertanto, il parere favorevole di V.I.A. alla coltivazione della cava di calcarenite sita
in località "Don Paolo" nel comune di Cutrofiano, di proprietà della ditta COLACEM Spa, deve intendersi
relativo a tutta la zona identificata nel N.C.T. al foglio di mappa n. 50 ptec. nn. 50p -51-52-47p-49-387p-
326-81p-361-80-362p-
 82p-363p-255p-83p-84-389p-110p-390-327p-
 111p-283-48p-282p-281p-146p-147-148-284-
 285-149-286-150-115-114-303-304-305-113-
 112-87-88-89-116-260;
 
- il presente provvedimento dovrà essere:
 notificato all'Assessorato Regionale all'Industria e Commercio - Ufficio Minerario, alla Ditta interessata,
alla Provincia di Lecce al Comune di Cutrofiano;
 trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale;
 pubblicato sul B.U.R.P.;
 
- il presente provvedimento è esecutivo e non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01
e successive modificazioni ed integrazioni.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________
 
 

2


